
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7» 

2 микрорайон, дом 7.  628195  п.г.т.Талинка, Октябрьский район, ХМАО-

Югра,Тюменской обл. 

тел. (34672) 4-99-15,  факс (34672) 4-95-63 

e-mail: Talinsch@oktregion.ru,, сайт школы:http://okttalsch7.86.i-schools.ru 
 

ПРИКАЗ 

«12» мая 2021 г.         № 117/1-од 

г.п.Талинка 

 

Об утверждении перечня учебников на 2021-2022 учебный год 

 

В соответствии с приказом Министерства Просвещения РФ от 20мая 2020 года № 

254 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию 

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень учебников в МКОУ «СОШ № 7» на 2021-2022 учебный год 

согласно федеральному перечню учебников на 2021-2022 учебный год (приложение № 1). 

2. Всем педагогическим работникам составить рабочие программы в соответствии с 

федеральным государственным образовательным стандартом в 1-11 классах, вести 

образовательный процесс согласно утвержденных списков. 

3. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей 

информацию о перечне учебников. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор школы      Е.В.Мананников 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:Talinsch@oktregion.ru
http://okttalsch7.86.i-schools.ru/


Приложение № 1 

к приказу от 12.05.2021№ 117/1-од 

 

№ Автор Наименование класс издательство 

1.  Горецкий В.Г., 

В.А.Кирюшкин, Л.А. 

Виноградская 

Азбука  1  «Просвещение» 

2.  Канакина В.П., В.Г. 

Горецкий 

Русский язык 1  «Просвещение» 

3.  Кибирева Л.В., Мелихова 

Г.И.,Скрябова В.Л. 

Русский родной язык 1    Русское слово 

4.  Климанова Л.Ф., В.Г. 

Горецкий, М.В. Голованова 

Литературное чтение 1  «Просвещение» 

5.  Критская  Е.Д., Г.П. 

Сергеева 

Музыка 1  «Просвещение» 

6.  Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 1  «Просвещение» 

7.  Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. 

Математика 1  «Просвещение» 

8.  Неменская Л.А., под 

редакцией Б.М.Неменского 

ИЗО 1  «Просвещение» 

9.  Плешаков А.А. Окружающий мир 1  «Просвещение» 

10.  Афанасьева О.В., Михеева 

И.В. 

Английский язык 2 Русский учебник 

11.  Канакина В.П., В.Г. 

Горецкий 

Русский язык 2  «Просвещение» 

12.  Кибирева Л.В., Мелихова 

Г.И.,Скрябова В.Л. 

Русский родной язык 2 Русское слово 

13.  Климанова Л.Ф., В.Г. 

Горецкий, М.В. Голованова 

Литературное чтение 2  «Просвещение» 

14.  Критская  Е.Д., Г.П. 

Сергеева 

Музыка 2  «Просвещение» 

15.  Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 2  «Просвещение» 

16.  Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. 

Математика 2  «Просвещение» 

17.  Неменская Л.А., под 

редакцией Б.М.Неменского 

Изобразительное 

искусство 

2  «Просвещение» 

18.  Плешаков А.А. Окружающий мир 2  «Просвещение» 

19.  Афанасьева О.В., Михеева 

И.В. 

Английский язык 3 Русский учебник 

20.  Канакина В.П., В.Г. 

Горецкий 

Русский язык 3  «Просвещение» 

21.  Кибирева Л.В., Мелихова 

Г.И.,Скрябова В.Л. 

Русский родной язык 3 Русское слово 

22.  Климанова Л.Ф., В.Г. 

Горецкий, М.В. Голованова 

Литературное чтение 3  «Просвещение» 

23.  Критская  Е.Д., Г.П. 

Сергеева 

Музыка 3  «Просвещение» 

24.  Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 3  «Просвещение» 

25.  Моро М.И., Математика 3  «Просвещение» 



Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. 

26.  Горяева Н.А., Неменская 

Л.А., Питерских А.С., под 

редакцией Неменского  

Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

3  «Просвещение» 

27.  Плешаков А.А. Окружающий мир 3  «Просвещение» 

28.  Афанасьева О.В., Михеева 

И.В. 

Английский язык 4 Русский учебник 

29.  Канакина В.П., В.Г. 

Горецкий 

Русский язык 4  «Просвещение» 

 Кибирева Л.В., Мелихова 

Г.И.,Скрябова В.Л. 

Русский родной язык 4 Русское слово 

30.  Климанова Л.Ф., В.Г. 

Горецкий, М.В. Голованова 

Литературное чтение 4  «Просвещение» 

31.  Критская  Е.Д., Г.П. 

Сергеева 

Музыка 4  «Просвещение» 

32.  Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 4  «Просвещение» 

33.  Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. 

Математика 4  «Просвещение» 

34.  Неменская Л.А., под 

редакцией Б.М.Неменского 

Изобразительное 

искусство 

4  «Просвещение» 

35.  Плешаков А.А., Е.А. 

Крючкова 

Окружающий мир 4  «Просвещение» 

36.  А.Г,Мерзляк ,  В.Б. 

Полонский, М.С. Якир, под 

редакуией В.Е. 

Подольского 

Математика 5  «Просвещение» 

37.  А.Н. Сахаров, К.А. 

Кочегаров, Р.М. 

Мухаметшин, под 

редакцией А.Н. Сахарова 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов 

5 «Просвещение» 

38.  Вигасин А.А., Г.И. Годер, 

И.С. Свенцицкая 

История древнего мира 5  «Просвещение» 

39.  Воителева Т.М., Марченко 

О.Н., Смирнова Л.Г., 

Текучѐва И.В. 

Русский родной язык 5 Русское слово 

40.  Горяева Н.А., О.В. 

Островская, под редакцией 

Б.М. Неменского 

Изобразительное 

искусство 

5  «Просвещение» 

41.  Е.Д.Критская, Г.П. 

Сергеева 

Музыка 5  «Просвещение» 

42.  Коровина В.Я., В.П. 

Журавлев, В.И. Коровина 

Литература 5  «Просвещение» 

43.  Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е., и другие 

Английский  язык 5  «Просвещение» 

44.  Ладыженская Т.А.,  

М.Т.Баранов, Л.А. 

Тростенцова 

Русский язык 5  «Просвещение» 

45.  Казакевич В.М., Пичугина Технология  5  «Вентана-Граф» 



Г.В., Семенова Г.Ю, под 

редакцией Казакевича В.М. 

46.   География  5-6 «Дрофа» 

47.  Пономарева И.Н., Николаев 

И.В., Корнилова О.А., под 

редакцией Пономаревой 

И.Н. 

Биология 5  «Вентана – Граф» 

48.  Арсентьев Н.М, Данилов 

А.А., Стефанович П.С. под 

редакцией Торкунова А.В.  

История России в 2 

частях 

6  «Просвещение» 

49.  А.Г,Мерзляк ,  В.Б. 

Полонский, М.С. Якир, под 

редакуией В.Е. 

Подольского 

Математика 6  «Просвещение» 

50.  Агибалова Е.В., Г.М. 

Донской под редакцией 

А.Л. Сванидзе  

История средних веков 6  «Просвещение» 

51.  Боголюбов Л.Н., 
Виноградова Н.Ф., 
Городецкая Н.И. и другие 
 

Обществознание 6  «Просвещение» 

52.  Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е., и другие   

Английский язык 6 Просвещение 

53.  Воителева Т.М., Марченко 

О.Н., Смирнова Л.Г., 

Шамшин И.В. 

Русский родной язык 6 Русское слово 

54.  Горяева Н.А., О.В. 

Островская, под редакцией 

Б.М. Неменского 

ИЗО 6  «Просвещение» 

55.  Коровина В.Я., В.И. 

Журавлев, под редакцией 

В.Я. Коровиной 

Литература 6  «Просвещение» 

56.  Критская Е.Д., Е,Д. 

Сергеева 

Музыка 6  «Просвещение» 

57.  Кузовлев В.П., Н.М. Лапа, 

Э.Ш. Перегудова 

Английский язык 6  «Просвещение» 

58.  М.Т.Баранов, Т.А. 

Ладыженская, Л. А. 

Тростенцова 

Русский язык 6  «Просвещение» 

59.  Пономарева И.Н., 

Корнилова О.А.. Кучменко 

В.С., под редакцией 

Пономаревой И.Н. 

Биология 6  «Вентана – Граф» 

 

60.  Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., Семенова Г.Ю, под 

редакцией Казакевича В.М 

Технология   6  «Просвещение» 

61.  Т.А.Ладыженская, М.Т. 

Баранов, Л.А. Тростенцова 

Русский язык 6  «Просвещение» 

62.  А.Я.Юдовская., П.А. 

Баранов, Л.М. Ванюшкина, 

под редакцией А.А. 

Всеобщая история   7  «Просвещение» 



Искендерова 

63.  Радченко О.А.. Хебелер Т. Немецкий язык 7  «Дрофа" 

64.  Боголюбов Л.Н,. 

Иванова Л.Ф., 

Городецкая Н.И. 

Обществознание 7  «Просвещение» 

65.  Бутузов В.Ф., Кадомцев 

С.Б., Прасолов В.В. под 

редакцией Садовничего 

В.А. 

Геометрия 7  «Просвещение» 

66.  Воителева Т.М., Марченко 

О.Н., Смирнова Л.Г., 

Шамшин И.В. 

Русский родной язык 7 Русское слово 

67.  Дорофеев Г.В., С.Б. 

Суворова,  Е.А. Бунимович 

Математика 7  «Просвещение» 

68.  Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и другие 

География 7  «Просвещение» 

69.  Коровина В.Я., В.И. 

Журавлев, И.В. Коровин 

Литература 7  «Просвещение» 

70.  Критская Е.Д., Е,Д. 

Сергеева 

Музыка 7  «Просвещение» 

71.  Кузовлев В.П., Н.М. Лапа, 

Э.Ш. Перегудова 

Английский  язык 7  «Просвещение» 

72.  Л.Л. Босова, А.Ю. Босова Информатика 7  «Бином» 

73.  М.Т.Баранов, Т.А. 

Ладыженская, Л. А. 

Тростенцова 

Русский язык 7  «Просвещение» 

74.  Н.М. Арсентьев, А.А. 

Данилов, А.Я. Токарева, 

И.В. Курукин, под 

редакцией А.В. Торкунова 

История России 7  «Просвещение» 

75.  Пасечник В.В., Суматохин 

С.В., Калинва Г.С. и др 

Биология 7  «Просвещение» 

76.  Перышкин А.В. Физика 7  «Дрофа» 

77.  Питерских А.С., Г.Е. Гуров, 

под редакцией Б.М. 

Неменского 

Изобразительное 

искусство 

7  «Просвещение» 

78.  Тищенко А.Т., Н.В.Синица Технология. 7  «Вентана-Граф» 

79.  А.Г.Мерзляк, В.Б. 

Полонский, , М.С. Якир 

Математика 8  «Вентана Граф» 

80.  Радченко О.А.. Хебелер Т. Немецкий язык 8  «Просвещение» 

81.  Боголюбов Л.Н., Н.И. 

Городецкая, А.Ю. 

Лазебникова 

Обществознание 8  «Просвещение» 

82.  Босова Л.Л., А.Ю. Босова Информатика 8  «Просвещение» 

83.  Бутузов В.Ф.,Кадомцев 

С.Б., В.В. Прасолов 

В.В..под редакцией 

Садовничего В.А. 

Геометрия 8  «Просвещение» 

84.  Воителева Т.М., Марченко 

О.Н., Смирнова Л.Г., 

Русский родной язык 8 Русское слово 



Шамшин И.В. 

85.  Габриелян О.С. Химия 8  «Дрофа» 

86.  Дорофеев Г.В., С.Б. 

Суворова,  Е.А.Бунимович 

Математика 8  «Просвещение» 

87.  Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

География 8  «Просвещение» 

88.  Коровина В.Я., В.И. 

Журавлев, И.В. Коровин 

Литература 8  «Просвещение» 

89.  Критская Е.Д., Е,Д. 

Сергеева 

Музыка 8  «Просвещение» 

90.  
 

Кузовлев В.П., Н.М. Лапа, 

Э.Ш. Перегудова 

Английский язык 8  «Просвещение» 

91.  М.Т.Баранов, Т.А. 

Ладыженская, Л. А. 

Тростенцова 

Русский язык 8  «Просвещение» 

92.  Н.М. Арсентьев, А.А. 

Данилов, И.В. Курукин под 

редакцией А.В. Торкунова 

История России 8  «Просвещение» 

93.  Перышкин А.В. Физика 8  «Дрофа» 

94.  Виноградова Н.Ф. 

Смирнов Д.В. 

Сидоренко Л.В. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

8-9  «Вентана-Граф»  

95.  Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. Биология 8  «Вентана -Граф» 

96.  Тищенко А.Т., Н.В.Синица Технология. 8  «Вентана-Граф» 

97.  Юдовская А.Я., П.А. 

Баранов, Л.М. Ванюшкина, 

под редакцией А.А. 

Искендерова 

Новая история 1800-1918 8  «Просвещение» 

98.  Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., Матвеев 

А.И. и др. 

Обществознание 9  «Просвещение» 

99.  Босова Л.Л., А.Ю. Босова Информатика 9  «Просвещение» 

100.  Бутузов В.Ф.,Кадомцев 

С.Б., В.В. Прасолов 

В.В..под редакцией 

Садовничего В.А. 

геометрия 9  «Просвещение» 

101.  Воителева Т.М., Марченко 

О.Н., Смирнова Л.Г., 

Шамшин И.В. 

Русский родной язык 9 Русское слово 

102.  Габриелян О.С. Химия 9  «Дрофа» 

103.  Дорофеев Г.В., С.Б. 

Суворова,  Е.А.Бунимович 

Математика 9  «Просвещение» 

104.  Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

 

География 9  «Просвещение» 

105.  Коровина В.Я., В.И. 

Журавлев, И.В. Коровин 

Литература 9  «Просвещение» 

106.  Кузовлев В.П., Н.М. Лапа, 

Э.Ш. Перегудова 

Английский  язык 9  «Просвещение» 



107.  Н.М. Арсентьев, А.А. 

Данилов,А.А.Левандовский

,  под редакцией А.В. 

Торкунова 

История России 9  «Просвещение» 

108.  Перышкин А.В., Гутник 

Е.М. 

физика 9  «Дрофа» 

109.  Пономарѐва И.Н., 

Корнилова О.А., Чернова 

Н.М., под редакцией 

Пономаревой И.Н. 

Биология 9  «Вентана-Граф» 

110.  Виноградова Н.Ф. 

Смирнов Д.В. 

Сидоренко Л.В. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

8-9  «Вентана-Граф»  

111.  Юдовская А.Я. 

Баранов П.А., Ванюшкина 

Л.М. под редакцией 

Искендерова О.А. 

Всеобщая история. 

История нового времени. 

9  «Просвещение» 

112.  Алимов Ш., Ю.М.Колягин, 

М.В. Ткачева 

Алгебра начала 

математического анализа  

10  «Просвещение» 

113.  Афанасьев О.В., Д.Дули, 

И.В. Михеева 

Англ. язык 10  «Просвещение» 

114.  Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И. и др./ 

Под ред. Боголюбова Л.Н., 

 

Обществознание 

(базовый уровень) 

10  «Просвещение» 

115.  Босова Л.Л., А.Ю. Босова Информатика 10  «Просвещение» 

116.  Бутузов В.Ф., В.В.Прасолов 

под редакцией  

Садовничего В.А. 

Геометрия 10  «Просвещение» 

117.  Гольцова Н.Г., 

Шамшин И.В. 

Мищерина М.А. 

Русский язык 10-11  «Русское слово» 

118.  Габриелян О.С. Химия 10  «Дрофа» 

119.  Л.Г.Емохонова МХК 10 «ДРОФА» 

120.  Лебедев Ю.В. Литература 10  «Просвещение» 

121.  М.М. Горинов, А.А. 

Данилов, М.Ю. Моруков, 

под редакцией Торкунова 

А.В.   

История России 10  «Просвещение» 

122.  Максаковский В.П. География 10  «Дрофа» 

123.  Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н. 

 под редакцией 

Парфентьевой Н.А. 

Физика 10  «Просвещение» 

124.  Пономарева И.Н.. 

Корнилова О.А.. Лощилина 

Т.Е., под редакцией 

Пономаревой И.Н. 

Биология 10  «Дрофа» 

125.  Ким С.В. 

Горский В.А. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности  

10-11  «Вентана-Граф» 



126.  Уколова В.И. А.В.Ревякин, 

под редакцией А.О. 

Чубарьина 

Всеобщая история   10  «Просвещение» 

127.  Алимов Ш., Ю.М.Колягин, 

М.В. Ткачева 

Алгебра начала 

математического анализа 

11  «Просвещение» 

128.  Бутузов В.Ф., В.В. 

Прасолов В.В., под 

редакцией Садовничего 

В.А. 

Геометрия 11  «Просвещение» 

129.  Афанасьев О.В., Д.Дули, 

И.В. Михеева 

Англ. язык 11  «Просвещение» 

130.  Боголюбов Л.Н., 

Лазебниковой 

А.Ю.,Матвеев А.И. под 

редакцией Боголюбова Л.Н 

Лабезниковой А.Ю.  

Обществознание 11  «Просвещение» 

131.  Босова Л.Л., А.Ю. Босова Информатика 11  «Просвещение» 

132.  Гольцова Н.Г., 

Шамшин И.В. 

Мищерина М.А. 

Русский язык 11  «Просвещение» 

133.  Воронцов Б.А. Вельяминов, 

Е.К. Страут 

Астрономия 11 «Дрофа» 

134.  Габриелян О.С. Химия 11  «Дрофа» 

135.  Михайлов О.Н. Шайтахов 

И.О. 

Чалмаев В.А. под 

редакцией Журавлева В.Л. 

Литература 11  «Просвещение» 

136.  М.М. Горинов, А.А. 

Данилов, М.Ю. Моруков, 

под редакцией Торкунова 

А.В.   

История России 11  «Просвещение» 

137.  Максаковский В.П. География 11  «Дрофа» 

138.  Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., Чаругин 

В.М., под редакцией 

Парфентьевой Н.А. 

Физика 11  «Просвещение» 

139.  Пономарева И.Н.. 

Корнилова О.А.. Лощилина 

Т.Е., под редакцией 

Пономаревой И.Н. 

Биология 11  «Вентана-Граф» 

140.  Ким С.В. 

Горский В.А. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности  

10-11  «Вентана-Граф» 

141.  Улунян А.А., Е.Ю.Сергеев под 
редакцией А.О. Чубарьина 

Всеобщая история   11  «Просвещение» 

 

 

 

 

 

 

 

 



№ Автор Наименование класс издательство 

1.  Горецкий В.Г., 

В.А.Кирюшкин, Л.А. 

Виноградская 

Азбука  1  «Просвещение» 

2.  Канакина В.П., В.Г. 

Горецкий 

Русский язык 1  «Просвещение» 

3.  Кибирева Л.В., Мелихова 

Г.И.,Скрябова В.Л. 

Русский родной язык 1    Русское слово 

4.  Климанова Л.Ф., В.Г. 

Горецкий, М.В. Голованова 

Литературное чтение 1  «Просвещение» 

5.  Критская  Е.Д., Г.П. 

Сергеева 

Музыка 1  «Просвещение» 

6.  Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 1  «Просвещение» 

7.  Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. 

Математика 1  «Просвещение» 

8.  Неменская Л.А., под 

редакцией Б.М.Неменского 

ИЗО 1  «Просвещение» 

9.  Плешаков А.А. Окружающий мир 1  «Просвещение» 

10.  Афанасьева О.В., Михеева 

И.В. 

Английский язык 2 Русский учебник 

11.  Канакина В.П., В.Г. 

Горецкий 

Русский язык 2  «Просвещение» 

12.  Кибирева Л.В., Мелихова 

Г.И.,Скрябова В.Л. 

Русский родной язык 2 Русское слово 

13.  Климанова Л.Ф., В.Г. 

Горецкий, М.В. Голованова 

Литературное чтение 2  «Просвещение» 

14.  Критская  Е.Д., Г.П. 

Сергеева 

Музыка 2  «Просвещение» 

15.  Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 2  «Просвещение» 

16.  Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. 

Математика 2  «Просвещение» 

17.  Неменская Л.А., под 

редакцией Б.М.Неменского 

Изобразительное 

искусство 

2  «Просвещение» 

18.  Плешаков А.А. Окружающий мир 2  «Просвещение» 

19.  Афанасьева О.В., Михеева 

И.В. 

Английский язык 3 Русский учебник 

20.  Канакина В.П., В.Г. 

Горецкий 

Русский язык 3  «Просвещение» 

21.  Кибирева Л.В., Мелихова 

Г.И.,Скрябова В.Л. 

Русский родной язык 3 Русское слово 

22.  Климанова Л.Ф., В.Г. 

Горецкий, М.В. Голованова 

Литературное чтение 3  «Просвещение» 

23.  Критская  Е.Д., Г.П. 

Сергеева 

Музыка 3  «Просвещение» 

24.  Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 3  «Просвещение» 

25.  Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. 

Математика 3  «Просвещение» 

26.  Горяева Н.А., Неменская Изобразительное 3  «Просвещение» 



Л.А., Питерских А.С., под 

редакцией Неменского  

Б.М. 

искусство 

27.  Плешаков А.А. Окружающий мир 3  «Просвещение» 

28.  Афанасьева О.В., Михеева 

И.В. 

Английский язык 4 Русский учебник 

29.  Канакина В.П., В.Г. 

Горецкий 

Русский язык 4  «Просвещение» 

 Кибирева Л.В., Мелихова 

Г.И.,Скрябова В.Л. 

Русский родной язык 4 Русское слово 

30.  Климанова Л.Ф., В.Г. 

Горецкий, М.В. Голованова 

Литературное чтение 4  «Просвещение» 

31.  Критская  Е.Д., Г.П. 

Сергеева 

Музыка 4  «Просвещение» 

32.  Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 4  «Просвещение» 

33.  Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. 

Математика 4  «Просвещение» 

34.  Неменская Л.А., под 

редакцией Б.М.Неменского 

Изобразительное 

искусство 

4  «Просвещение» 

35.  Плешаков А.А., Е.А. 

Крючкова 

Окружающий мир 4  «Просвещение» 

36.  А.Г,Мерзляк ,  В.Б. 

Полонский, М.С. Якир, под 

редакуией В.Е. 

Подольского 

Математика 5  «Просвещение» 

37.  А.Н. Сахаров, К.А. 

Кочегаров, Р.М. 

Мухаметшин, под 

редакцией А.Н. Сахарова 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов 

5 «Просвещение» 

38.  Вигасин А.А., Г.И. Годер, 

И.С. Свенцицкая 

История древнего мира 5  «Просвещение» 

39.  Воителева Т.М., Марченко 

О.Н., Смирнова Л.Г., 

Текучѐва И.В. 

Русский родной язык 5 Русское слово 

40.  Горяева Н.А., О.В. 

Островская, под редакцией 

Б.М. Неменского 

Изобразительное 

искусство 

5  «Просвещение» 

41.  Е.Д.Критская, Г.П. 

Сергеева 

Музыка 5  «Просвещение» 

42.  Коровина В.Я., В.П. 

Журавлев, В.И. Коровина 

Литература 5  «Просвещение» 

43.  Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е., и другие 

Английский  язык 5  «Просвещение» 

44.  Ладыженская Т.А.,  

М.Т.Баранов, Л.А. 

Тростенцова 

Русский язык 5  «Просвещение» 

45.  Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., Семенова Г.Ю, под 

редакцией Казакевича В.М. 

Технология  5  «Вентана-Граф» 

46.   География  5-6 «Дрофа» 



47.  Пономарева И.Н., Николаев 

И.В., Корнилова О.А., под 

редакцией Пономаревой 

И.Н. 

Биология 5  «Вентана – Граф» 

48.  Арсентьев Н.М, Данилов 

А.А., Стефанович П.С. под 

редакцией Торкунова А.В.  

История России в 2 

частях 

6  «Просвещение» 

49.  А.Г,Мерзляк ,  В.Б. 

Полонский, М.С. Якир, под 

редакуией В.Е. 

Подольского 

Математика 6  «Просвещение» 

50.  Агибалова Е.В., Г.М. 

Донской под редакцией 

А.Л. Сванидзе  

История средних веков 6  «Просвещение» 

51.  Боголюбов Л.Н., 
Виноградова Н.Ф., 
Городецкая Н.И. и другие 
 

Обществознание 6  «Просвещение» 

52.  Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е., и другие   

Английский язык 6 Просвещение 

53.  Воителева Т.М., Марченко 

О.Н., Смирнова Л.Г., 

Шамшин И.В. 

Русский родной язык 6 Русское слово 

54.  Горяева Н.А., О.В. 

Островская, под редакцией 

Б.М. Неменского 

ИЗО 6  «Просвещение» 

55.  Коровина В.Я., В.И. 

Журавлев, под редакцией 

В.Я. Коровиной 

Литература 6  «Просвещение» 

56.  Критская Е.Д., Е,Д. 

Сергеева 

Музыка 6  «Просвещение» 

57.  Кузовлев В.П., Н.М. Лапа, 

Э.Ш. Перегудова 

Английский язык 6  «Просвещение» 

58.  М.Т.Баранов, Т.А. 

Ладыженская, Л. А. 

Тростенцова 

Русский язык 6  «Просвещение» 

59.  Пономарева И.Н., 

Корнилова О.А.. Кучменко 

В.С., под редакцией 

Пономаревой И.Н. 

Биология 6  «Вентана – Граф» 

 

60.  Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., Семенова Г.Ю, под 

редакцией Казакевича В.М 

Технология   6  «Просвещение» 

61.  Т.А.Ладыженская, М.Т. 

Баранов, Л.А. Тростенцова 

Русский язык 6  «Просвещение» 

62.  А.Я.Юдовская., П.А. 

Баранов, Л.М. Ванюшкина, 

под редакцией А.А. 

Искендерова 

Всеобщая история   7  «Просвещение» 

63.  Радченко О.А.. Хебелер Т. Немецкий язык 7  «Дрофа" 

64.  Боголюбов Л.Н,. Обществознание 7  «Просвещение» 



Иванова Л.Ф., 

Городецкая Н.И. 

65.  Бутузов В.Ф., Кадомцев 

С.Б., Прасолов В.В. под 

редакцией Садовничего 

В.А. 

Геометрия 7  «Просвещение» 

66.  Воителева Т.М., Марченко 

О.Н., Смирнова Л.Г., 

Шамшин И.В. 

Русский родной язык 7 Русское слово 

67.  Дорофеев Г.В., С.Б. 

Суворова,  Е.А. Бунимович 

Математика 7  «Просвещение» 

68.  Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и другие 

География 7  «Просвещение» 

69.  Коровина В.Я., В.И. 

Журавлев, И.В. Коровин 

Литература 7  «Просвещение» 

70.  Критская Е.Д., Е,Д. 

Сергеева 

Музыка 7  «Просвещение» 

71.  Кузовлев В.П., Н.М. Лапа, 

Э.Ш. Перегудова 

Английский  язык 7  «Просвещение» 

72.  Л.Л. Босова, А.Ю. Босова Информатика 7  «Бином» 

73.  М.Т.Баранов, Т.А. 

Ладыженская, Л. А. 

Тростенцова 

Русский язык 7  «Просвещение» 

74.  Н.М. Арсентьев, А.А. 

Данилов, А.Я. Токарева, 

И.В. Курукин, под 

редакцией А.В. Торкунова 

История России 7  «Просвещение» 

75.  Пасечник В.В., Суматохин 

С.В., Калинва Г.С. и др 

Биология 7  «Просвещение» 

76.  Перышкин А.В. Физика 7  «Дрофа» 

77.  Питерских А.С., Г.Е. Гуров, 

под редакцией Б.М. 

Неменского 

Изобразительное 

искусство 

7  «Просвещение» 

78.  Тищенко А.Т., Н.В.Синица Технология. 7  «Вентана-Граф» 

79.  А.Г.Мерзляк, В.Б. 

Полонский, , М.С. Якир 

Математика 8  «Вентана Граф» 

80.  Радченко О.А.. Хебелер Т. Немецкий язык 8  «Просвещение» 

81.  Боголюбов Л.Н., Н.И. 

Городецкая, А.Ю. 

Лазебникова 

Обществознание 8  «Просвещение» 

82.  Босова Л.Л., А.Ю. Босова Информатика 8  «Просвещение» 

83.  Бутузов В.Ф.,Кадомцев 

С.Б., В.В. Прасолов 

В.В..под редакцией 

Садовничего В.А. 

Геометрия 8  «Просвещение» 

84.  Воителева Т.М., Марченко 

О.Н., Смирнова Л.Г., 

Шамшин И.В. 

Русский родной язык 8 Русское слово 

85.  Габриелян О.С. Химия 8  «Дрофа» 

86.  Дорофеев Г.В., С.Б. Математика 8  «Просвещение» 



Суворова,  Е.А.Бунимович 

87.  Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

География 8  «Просвещение» 

88.  Коровина В.Я., В.И. 

Журавлев, И.В. Коровин 

Литература 8  «Просвещение» 

89.  Критская Е.Д., Е,Д. 

Сергеева 

Музыка 8  «Просвещение» 

90.  
 

Кузовлев В.П., Н.М. Лапа, 

Э.Ш. Перегудова 

Английский язык 8  «Просвещение» 

91.  М.Т.Баранов, Т.А. 

Ладыженская, Л. А. 

Тростенцова 

Русский язык 8  «Просвещение» 

92.  Н.М. Арсентьев, А.А. 

Данилов, И.В. Курукин под 

редакцией А.В. Торкунова 

История России 8  «Просвещение» 

93.  Перышкин А.В. Физика 8  «Дрофа» 

94.  Виноградова Н.Ф. 

Смирнов Д.В. 

Сидоренко Л.В. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

8-9  «Вентана-Граф»  

95.  Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. Биология 8  «Вентана -Граф» 

96.  Тищенко А.Т., Н.В.Синица Технология. 8  «Вентана-Граф» 

97.  Юдовская А.Я., П.А. 

Баранов, Л.М. Ванюшкина, 

под редакцией А.А. 

Искендерова 

Новая история 1800-1918 8  «Просвещение» 

98.  Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., Матвеев 

А.И. и др. 

Обществознание 9  «Просвещение» 

99.  Босова Л.Л., А.Ю. Босова Информатика 9  «Просвещение» 

100.  Бутузов В.Ф.,Кадомцев 

С.Б., В.В. Прасолов 

В.В..под редакцией 

Садовничего В.А. 

геометрия 9  «Просвещение» 

101.  Воителева Т.М., Марченко 

О.Н., Смирнова Л.Г., 

Шамшин И.В. 

Русский родной язык 9 Русское слово 

102.  Габриелян О.С. Химия 9  «Дрофа» 

103.  Дорофеев Г.В., С.Б. 

Суворова,  Е.А.Бунимович 

Математика 9  «Просвещение» 

104.  Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

 

География 9  «Просвещение» 

105.  Коровина В.Я., В.И. 

Журавлев, И.В. Коровин 

Литература 9  «Просвещение» 

106.  Кузовлев В.П., Н.М. Лапа, 

Э.Ш. Перегудова 

Английский  язык 9  «Просвещение» 

107.  Н.М. Арсентьев, А.А. 

Данилов,А.А.Левандовский

,  под редакцией А.В. 

История России 9  «Просвещение» 



Торкунова 

108.  Перышкин А.В., Гутник 

Е.М. 

физика 9  «Дрофа» 

109.  Пономарѐва И.Н., 

Корнилова О.А., Чернова 

Н.М., под редакцией 

Пономаревой И.Н. 

Биология 9  «Вентана-Граф» 

110.  Виноградова Н.Ф. 

Смирнов Д.В. 

Сидоренко Л.В. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

8-9  «Вентана-Граф»  

111.  Юдовская А.Я. 

Баранов П.А., Ванюшкина 

Л.М. под редакцией 

Искендерова О.А. 

Всеобщая история. 

История нового времени. 

9  «Просвещение» 

112.  Алимов Ш., Ю.М.Колягин, 

М.В. Ткачева 

Алгебра начала 

математического анализа  

10  «Просвещение» 

113.  Афанасьев О.В., Д.Дули, 

И.В. Михеева 

Англ. язык 10  «Просвещение» 

114.  Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И. и др./ 

Под ред. Боголюбова Л.Н., 

 

Обществознание 

(базовый уровень) 

10  «Просвещение» 

115.  Босова Л.Л., А.Ю. Босова Информатика 10  «Просвещение» 

116.  Бутузов В.Ф., В.В.Прасолов 

под редакцией  

Садовничего В.А. 

Геометрия 10  «Просвещение» 

117.  Гольцова Н.Г., 

Шамшин И.В. 

Мищерина М.А. 

Русский язык 10-11  «Русское слово» 

118.  Габриелян О.С. Химия 10  «Дрофа» 

119.  Л.Г.Емохонова МХК 10 «ДРОФА» 

120.  Лебедев Ю.В. Литература 10  «Просвещение» 

121.  М.М. Горинов, А.А. 

Данилов, М.Ю. Моруков, 

под редакцией Торкунова 

А.В.   

История России 10  «Просвещение» 

122.  Максаковский В.П. География 10  «Дрофа» 

123.  Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н. 

 под редакцией 

Парфентьевой Н.А. 

Физика 10  «Просвещение» 

124.  Пономарева И.Н.. 

Корнилова О.А.. Лощилина 

Т.Е., под редакцией 

Пономаревой И.Н. 

Биология 10  «Дрофа» 

125.  Ким С.В. 

Горский В.А. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности  

10-11  «Вентана-Граф» 

126.  Уколова В.И. А.В.Ревякин, 

под редакцией А.О. 

Чубарьина 

Всеобщая история   10  «Просвещение» 



127.  Алимов Ш., Ю.М.Колягин, 

М.В. Ткачева 

Алгебра начала 

математического анализа 

11  «Просвещение» 

128.  Бутузов В.Ф., В.В. 

Прасолов В.В., под 

редакцией Садовничего 

В.А. 

Геометрия 11  «Просвещение» 

129.  Афанасьев О.В., Д.Дули, 

И.В. Михеева 

Англ. язык 11  «Просвещение» 

130.  Боголюбов Л.Н., 

Лазебниковой 

А.Ю.,Матвеев А.И. под 

редакцией Боголюбова Л.Н 

Лабезниковой А.Ю.  

Обществознание 11  «Просвещение» 

131.  Босова Л.Л., А.Ю. Босова Информатика 11  «Просвещение» 

132.  Гольцова Н.Г., 

Шамшин И.В. 

Мищерина М.А. 

Русский язык 11  «Просвещение» 

133.  Воронцов Б.А. Вельяминов, 

Е.К. Страут 

Астрономия 11 «Дрофа» 

134.  Габриелян О.С. Химия 11  «Дрофа» 

135.  Михайлов О.Н. Шайтахов 

И.О. 

Чалмаев В.А. под 

редакцией Журавлева В.Л. 

Литература 11  «Просвещение» 

136.  М.М. Горинов, А.А. 

Данилов, М.Ю. Моруков, 

под редакцией Торкунова 

А.В.   

История России 11  «Просвещение» 

137.  Максаковский В.П. География 11  «Дрофа» 

138.  Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., Чаругин 

В.М., под редакцией 

Парфентьевой Н.А. 

Физика 11  «Просвещение» 

139.  Пономарева И.Н.. 

Корнилова О.А.. Лощилина 

Т.Е., под редакцией 

Пономаревой И.Н. 

Биология 11  «Вентана-Граф» 

140.  Ким С.В. 

Горский В.А. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности  

10-11  «Вентана-Граф» 

141.  Улунян А.А., Е.Ю.Сергеев под 
редакцией А.О. Чубарьина 

Всеобщая история   11  «Просвещение» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


